
   
 

1 
 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem ze dne 7.3.2022 

 

 

31/03/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje uvolnění částky 500 tis. Kč z rozpočtu města na účely humanitární 
pomoci pro ukrajinské uprchlíky na území města Rožmitálu pod Třemšínem.  
 
32/03/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru na pomoc Ukrajině ve výši 100 000,- Kč organizaci 
Člověk v tísni, který bude odeslán na transparentní účet č.  93209320/0300. 
 
33/03/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru na pomoc Ukrajině ve výši 100 000,- Kč organizaci 
Charita Česká republika, který bude odeslán na sbírkový účet č. 55660022/0800, VS 104.  
 
34/03/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru na pomoc Ukrajině ve výši 200 000,- Kč organizaci 
Český červený kříž, který bude odeslán na sbírkový účet č. 333999/2700. 
 
35/03/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru ve výši 100 000,- Kč na kampaň nákupu obranného 
materiálu organizovanou Velvyslanectvím Ukrajiny v České republice, který bude odeslán na účet 
č. 304452700/0300.  
 
36/03/2022 
Zastupitelstvo města ostře odsuzuje nevyprovokovanou agresi Ruska vůči Ukrajině. Jde o brutální 
napadení sousední země pod lživými záminkami, cílené útoky na obydlené oblasti, devastace 
měst, vraždění bezbranných civilistů včetně dětí a další zločiny proti lidskosti. V geopolitické 
perspektivě je to ohrožením i naší země, a proto podporujeme co nejpřísnější sankce namířené 
proti Rusku. Současně zastupitelstvo města vyjadřuje plnou solidaritu lidu Ukrajiny, prezidentovi 
a vládě Ukrajiny a všem jejím legitimním orgánům. Na znamení solidarity s trpící zemí a jejími 
obyvateli bude co nejdříve až do odvolání vyvěšena na budově radnice ukrajinská státní vlajka. 
 
 
 
 
 


